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IWHart im Zillertat

500 % des Grundsteuermessbetrages
500 % des Grundsteuermessbetrages

Hebesatz 3 % der Bemessungsgrundlage

€ 65,00 pro Hund und Haushatt
€ 150,00 fürjeden weiteren Hund pro Hausha[t

2,5o/ovom Erschließungskostenfaktor €242,00 = € 6,05

€ 2,60 pro m3 umbautem Raum (inkt. 10% Mwst.)

€7,60 (2025: € 1,50) pro m3 verbrauchter Wassermenge

(inkl.. 10% Mwst.)

€ 6,53 pro m3 umbautem Raum (ink[. 10% Mwst.)

€ 3,10 pro m2 Dachfläche (inkt. 10% Mwst.)

€2,80 (2025: €2,70) pro m3 verbrauchter Wassermenge

(inkt. 10% Mwst.)

€ 8,50 pro Wasserzähler 3m3 (inkt. 10% Mwst.)
€ 9,50 pro Wasserzähler 7m3 (inkl. 10% Mwst.)
€23,50 pro Wasserzähler 20m3 (inkL. 10% Mwst.)

€ 35,00 pro Wasserzähler 4m3 (inkt. 10% Mwst.)

€45,00 pro Wasserzähter 7m3 (inkL. 10% Mwst.)
€ 60,00 pro Wasserzähler 16m3 (inkt. 10% Mwst.)

€ 30,00 pro Kind und Monat (nur für 3-jährige)
€ 2,00 Mittagsbetreuung bis 12:30 - 14:00 pro Kind und Tag

€ 4,00 Nachmittagsbetreuung bis 16:30 pro Kind und Tag

€ 4,50 Mittagessen

€ 6,00 pro Kind und Vormittag
€ 4,00 pro Kind und Nachmittag

€ 20,00 pro Woche und Kind, vormittags (bis 12:30 Uhr)

€ 30,00 pro Woche und Kind, ganztags (bis 16:30 Uhr)

4

KUNDMACHUNG

Festsetzung der Gebühren, Steuern und Hebesätze für das Jahr 2026, gemäß

Tiroler Abgabengesetz und der BA0 güttig ab 01.01.2026

Die Gebühren, Steuern und Hebesätze für das Jahr 2026 werden gemäß der TLAO und dem Finanzausgleichsgesetz in
den güttigen Fassungen, einstimmig vom Gemeinderat der Gemeinde Hart im Zjtterta[, wie folgt festgesetzt:

Grundsteuer A

Grundsteuer B

Kommunalsteuer

Hundesteuer

Erschließungsbeitrag

Wasseran sch [ussgebü h r
Wasserben ützungsgebühr

Kanatanschtussgebühr
Kanalanschlussgebühr 0FW

Kanalbenützungsgebühr

Zählermiete

Digitate Wasserzähler

Kindergartengebühr

Kinderkrippengebühr

Ferienbetreuung
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Materialgetd

Kindergartenbus

Friedhofsgebühren

Graberrichtun gsgebühr

Mü[[gebühren
Mü[grundgebühr

Restmü[

Gemei ndearbeiter/Stunde
Traktorleihgebühr (nur mit Mann)

An hängerlei hgebühr (nur mit Traktor)

Hotz für Bezugsberechtige

Holz für Sonstige

€ 5,00 pro Kind und Monat

€ 30,00 1. Kind und Monat
€ 20,00jedes weitere Kind und Monat

€ 60,00 pro Reihengrab
€ 90,00 pro Doppetgrab
€25,00 pro Kindergrab
€ 50,00 pro Urnennische

€270,00 für Grabmachen - einfach
€ 300,00 für Grabmachen - doppeltief
€ 160,00 für das Öffnen und Schließen einer Urnennische
€ 120,00 für Grabmachen - Kindergrab
€ 60,00 für Grabmachen - Urne im Grab

€ 13,00 (2025:€72,00) pro Person und Jahr
€ 25,00 pro FZWO oder FEW0

€ 25,00 pro Ferienwohnung und fünf Betten
€ 50,00 Grundbetrag für sonstige geb-pfLichtige x Prozentsatz

€0,42 (2025: € 0,40) pro kg

Mindestmenge Restmüt[ 30 kg pro Person und Jahr
Mindestmenge Restmü[[ 90 kg pro Freizeitwohnsitz oder FEW0

€ 50,00
€ 80,00
€ 10,00

€24,50 pro fm Nutzhotz am Stock
€ 4,10 pro fm Brennholz am Stock
€ 25,00 pro fm Brennho[z an der Straße (bis eine LKW-Fuhre)

€ 40,00 pro fm Brennho[z an der Straße (ab der zweiten Fuhre)

€7 ,75 pro fm Brennholz am Stock
€ 30,00 pro fm Brennholz an der Straße (bis eine LKW-Fuhre)

€ 40,00 pro fm Brennhotz an der Straße (ab der zweiten Fuhre)

€30,26 pro ha Wirtschaftswa[d
€75,73 pro ha Schutzwald im Ertrag

Sperrmüll €0,42 (2025: € 0,40) pro kg

Attholz € 0,18 (2025: € 0,17) pro kg

Bauschutt € 0,12 pro kg

Baurestmassen/Baustellenabfälte € 0,30 pro kg

Reifen PKW mit Fetge € 6,50 pro Stück
Reifen PKW ohne Fetge € 4,50 pro Stück
Buchsbaumzünster 0,37 pro kg

Baum/Strauchschnitl kostenlos
Alteisen kosten los

BiomüLl € 0,22 pro kg

Mindestmenge Biomütl 50 kg pro Person und Jahr (gitt nicht für Eigenkompostierer)
Nachkauf Bürgerkarte € 6,00
Schlachtabfätle, Heimtiere, Witd € 0,50 pro kg

Kälber, Schweine, Pferde, Gefl.üget € 0,48 pro kg

Rinder,Schafe und Ziegen mit Marke € 0,29 pro kg

Rinder, Schafe und Ziegen ohne Marke € 0,48 pro kg

(für Harter Landwirte sind nur die Schtachtabfä[[e zu bezahlen)

Wa ldaufsi chtskosten beitrag
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Kehrbuch

Hausnummerntafel

Kopien

Freizeitwoh nsitzabgabe

Festhalle

Die Tarife treten per 01.01.202 6 in Kraft.

An gesch [a gen am: 77 .72.2025
Abzunehmen am: 07 .0'J..2026

€2,00

€ 20,00

€ 0,10 s/w Kopie

€ 0,20 Farbkopie
Jeder Verein hat zwei Postwürfe ä 500 Stück pro Jahr zum

schwarz/weiß kopieren FREI (oder einen Postwurfin Farbe)

bis 30 m2 Nutzfläche mit € 140

mehr a[s 30 m2 bis 60 m2 Nutzfläche mit € 285

mehr a[s 60 m2 bis 90 m2 NutzfLäche mit € 410
mehr ats 90 m2 bis 1.50 m2 Nutzfläche mit € 590
mehr ats 750 m2 bis 200 m2 Nutzfläche mit € 830
mehr als 200 m2 bis 250 m2 Nutzftäche mit€1.050
mehr als 250 m2 Nutzfläche mit € 1.320

Miete für Gemeindeinterne pro Veranstaltungstag € 250

Miete für Gemeindeauswärtige pro Veranstaltungstag € 500
(Betriebskosten: Strom sind in kLudiert)
50 % Ermäßigung für ortsansässige Vereine bei mehr als vier
Veranstaltungen im Jah r

Bürg
Daniel

.Ll

n

zlrlk
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